



B

Retur adresse: Mikael Martnes, Snevn. 5, 9403 Harstad

Slekta vår

Medlemsblad for Slettshistorisk forening i Harstad

Nummer 4 - 2009

17. årgang

ISSN: 0804-3841

SLEKTHISTORISK FORENING I HARSTAD,

Leder: Mikael Martnes,
Snevn. 5, 9403 Harstad,
☎ 77 06 34 14
e-post: martne@online.no

Kasserer: Knut Arne Mikalsen
Vangen 16C, 9415 Harstad
☎ 77075505
kam@harstad-sparebank.no

Slettshistorisk Forening i Harstad på internett
<http://www.slektiharstad.com>
Bankgirokonto 4730 09 41091

Medlemskontingent kr 200,-
inkluderer abonnement på «Slekta Vår»

Innlegg til bladet sendes

REDAKSJONEN

v/Kåre Pedersen

Solgryv. 8 C

9404 Harstad

☎ 77 06 03 95

☎ 913 25 174

e-post: kajo-p@online.no

Redaksjonskomite

Unni Markussen

☎ 77 06 02 20

e-post: ojmarkus@online.no

Rigmor Micheeff

☎ 77 07 27 64

Innhold

Lederens spalte	2
Møteplan 2009	2
Julebord på Milano	2
Oppslagstavle	2
REFERAT	2
Tur til Trastad samlinger	3
Slektsforskerdagen	3
Bjørne historie	3
Bergmannsslekten TAX	4
Hans på Måga, en av de siste på en utpost	6
OG VI SOM REISTE TIL AMERIKA	7
Etterslekt til Anders Pedersen	8
Personrapport	9
Døde i 2005 Harstad og Omland Felles: Alle Kirkegårder samlet:	11
Ekteskap inngått i Trondenes sogn 1916 – 1918	12
Kirkebog for Trondenes Sogn i Trondenes Præstegjeld, Trondenes Provsti	14

Lederens spalte.

Vi går nå mot avslutningen av 2009, det er kun møtet 11 nov (hvor Lisa Bostwick skal fortelle litt om "nye Sør-Troms Museum) Så er det julebordet som vi i år holder på Milano(se annonse i bladet) før vi kan nyte julefreden sammen med slekt og venner. Noen henvendelser har vi gjennom året mottatt om søk om slekt og i den forbindelse vises også til hjemmesida vår som et supplement hvor alle kan henvende seg med spørsmål.

Mikael

Møteplan 2009**Medlemsmøter: er på Biblioteket kl 1930**

Onsdag 11. November

Slektsforskerdagen og julebord kommer tilbake med tid og sted senere.

Lørdag 24. oktober (slektsforskerdagen).

Tirsdag 24.november (Julebord)

Julebord på Milano

tirsdag 24.november kl. 19:00

Påmelding innen 19.november til:

Gunhild Hanssen

E-post: gunhild-52@hotmail.com

Tlf.: 770 77739

Mobil: 971 65938

- - -

Pris pr. person; kr. 200,00

Oppslagstavle

På nettsida til Slekthistorisk Forening har vi for ei tid siden etablert ei "oppslagstavle" der medlemmer og andre blant annet kan spørre om opplysninger vedr. slektninger de leiter etter.

Nå begynner det å komme innlegg der. Vil anmode medlemmer om av og til å sjekke den aktuelle nettsida, kanskje er det lagt ut spørsmål der som kan besvares - eller at en selv har spørsmål som kan få svar eller opplysninger som kan bringe en videre i forskningen.....

Internett-adressen til "Oppslagstavla" er:

<http://www.slektiharstad.com/shihog/oppslag/>

REFERAT

fra

medlemsmøte onsdag 23. september 2009 kl. 1930 i Harstad Bibliotek.

Det møtte til sammen 11 medlemmer som ble ønsket velkommen av foreningens leder Mikael Martnes. Han opplyste at møtets tema denne gangen var om emnet: Heraldikk, og som Unni Markussen på meget kort tid hadde sagt seg villig til å si noen ord om. Videre måtte han berømme den fine turen de hadde hatt til Trastad og Røkenes Gård. Utstillingene på Trastad var helt fantastisk, og middagen på Røkenes var nydelig, bort sett fra at han syntes det var vel mye veps. Stor ros til turkomi-teen ved Inger Bye og Gunhild Hanssen. Han ga deretter ordet til Unni Markussen.

Hun innledet med at emnet var meget vidtfavnende, og at det ville ha blitt kostbart å engasjere ekspertisen. Imidlertid hadde hun funnet fram til advokat Hans Cappelens nedtegnelser som hun syntes ga en grei fremstilling. Hun håpet at hun med dette kunne gi interesserte lyst til selv å forske videre. I sin videre utredning kom hun inn på at heraldikk ikke bare dreidde seg om våpenskjold (slektsvåpen). Bumerker, hvis kjenne-tegn består av enkle streker, må i høyeste grad regnes som heraldikk. Til emnet må også regnes signetsegl og til og med klipp i ørene til sauene. Runer kan sies å være grunnformen i bumerker. Foredraget ble godt mottatt av de fremmøtte, og formannen takket for fin gjennomføring.

Videre ble det pratet litt fram og tilbake om julebordet som er fastsatt til 24.11, og hvor det kan tenkes lagt. Styret vil imidlertid ta stilling til dette på neste styremøte 06.10. Det ble også minnet om slektsforskerdagen som er lørdag 31.10.09.

Siden det ikke ble noen sak med eventuelt, gikk møtet over på den sosiale delen. Martnes hadde som seg hør og bør sørget for lekre smørbrød og skikkelig kaffe og te dertil, og medlemmene koste seg, og som vanlig gikk praten rundt om slekt og annet.

Helge Sørensen
sekr.

Tur til Trastad samlinger.

Søndag den 6. September var Slekthistorisk Forening på busstur til Kvæfjord.



Det var 14 som var med på turen. Turkomiteen v/Gunhild Hanssen og Inger Bye hadde sydd sammen et flott program med besøk på Trastad Samlinger hvor vi ble fint guidet av lederen for samlingen, som viste utviklingen av kunsten til brukerne gjennom årene på institusjonen. Vi ble servert Norges nasjonal kake (Kvæfjordkake) til kaffen.



På tilbake turen besøkte vi Røkenes Gård hvor Sverre Kulseng viste rundt i hoved huset og fortalte om dets historie.

Vi avsluttet med en nydelig middag på gården så alle var godt mette og fornøyde tilbake i byen.

Mikael

Slektsforskerdagen

Ble avviklet lørdag 24.oktober på Harstad Bibliotek. I samarbeid med DIS-Troms.



Når det gjelder Slektsforsker dagen var det i underkant av 20 stk innom den dagen.

Leder Mikael Martnes ønsket velkommen
Hovedtema: **FAMILIEMINNER**



Leder i Slekthistorisk Foreningen ledet treffet.

Vi viste/gikk gjennom en del på skjermen, bl.a. ble DIS-Norge/-Troms sine ulike tilbud nevnt - og delvis demonstrert. Dessuten hadde arrangementskomiteén lagt fram en del materiell v eldte dato, bl.a. familiebilder. På forespørsel viste vi også bruk av



noen slekstprogrammene.

Unni Markussen var fungerende leder i arr.komiteén

Bjørne historie

Levert av: Gunhild Hansen

Jeg, som de fleste andre "slektsgranskerne" har tilbrakt mange timer på biblioteket. En gang jeg satt og lette i gamle aviser (Harstad Tidende), fra 1930-tallet, fant jeg følgende historie:

Då har Ivar jaga bjørnen i bere skjorta!

Det er ei somarnatt for ikring 70 år sidan. Ein båt kjem hamlande innover Gambogbukta. Sjøen er stavstill, så det er godt flyndrever. Mannen står i framskotten og hamlar med ei åre, nokre årtak på kvar sida. Då høyrer han sauer som brektar og ser fort opp til land etter fjorden. Der kjem en flokk sauar rennande framover sletta og etter dei kjem en stor rugg av ein bjønn. Mannen forstår at dette måtte vere Ivar i Gambogen sine sauer. Han ror i land, ropar og veiftar og tar på sprang op mot stova hans Ivar, slår nokre harde slag på døra og ropar på han Ivar alt han vinn. Han Ivar kjem ned i berre skjorta. "Bjønne tek sauane dine!" ropar mannen og peikar attover sletta. Han Ivar får tak i ei råvestong og legg etter bjønne, som no er mest heilt innpå sauene. Der daskar han til storveren. Han Ivar skrik og huar alt

han orkar og svingar råvestonga. Men bjønne er for snar, han sleng veren på nakken og fer til skogs med han. Han Ivar kan ikkje gjere anna enn å jage dei hine sauene, skriver S. E. i Midnattsol.

Denne Ivar het egentlig Iver Larsen. Han var født 1816 i Fjell, Askøy (Ved Bergen). Han kom nordover og bosatte seg først i Forholtan/Finnvik i Kvæfjord, senere i Gambogen i Kvæfjord, hvor han døde i 1886. Han ble min tippoldefar (farfars morfar). Om historien er sann, vet jeg ikke, men, men...

("Midnattsol" var eit blad som kom ut i Harstadorområdet. I 1916 gjekk "Ungdomsbladet", Kabelvåg og "Lauvsprett", Tromsø saman til eit nytt blad, "Midnattsol", Harstad. Det var eit "upolitisk-nynorsk-organ, for ungdomsrørsla- og målrørsla. Det gikk inn i krigsåra. Siste nr kom ut i 1980. trykt i Mosjøen.) (Oppl.: Vidkun Eidnes.)

Gunhild!

Bergmannsslekten TAX

Omtale av boka Bergmannsslekten TAX

Boka skal være klar mandag 22. November. Det er opprettet et nettsted, www.slektentax.com, hvor det blir lagt ut praktisk info og stoff som vi ikke fikk plass til i boka.

Opplysninger om Ola Olsen Lien (Sama) og hans barn.

Vennlig hilsen Harald Horten

Forord

Er noe forkortet på grunn av plassmangel (red)

Historien om slekten *Tax* eller *Taxt* begynner for Norges del i år 1652. Tre brødre kom til landet fra Sachsen, og to av dem fikk fremtredende stillinger innen bergverksdrift. Etterhvert fordelte slektsgrenene seg til to hovedområder, nemlig Tynset/Kvikne/Alvdal og Kongsberg. Etternavnet deres var egentlig *Tax*, men andre kaller dem ofte *Taxt* i det bevarte, skriftlige materialet. De fleste bærere av *Tax*-navnet flyttet til Kongsberg i løpet av 1700-tallet. Av den grunn forsvant navnet hos den tallrike, gjenværende etterslekten i Tynset/Kvikne/Alvdal. Da nedgangstidene satte inn ved Kongsberg sølvverk på slutten av århundret, og mange måtte forlate bergstaden, sprang det ut en familiegren som etablerte seg i Aust-Agder. De aller fleste som bærer *Taxt*-navnet i Norge idag, stammer fra den.

Denne slektshistorien er skrevet av tre *Tax*-etterkommere. Den omfatter 7 generasjoner og deres barn, tilsammen 8 generasjoner. De fleste av

8. generasjon ble født i perioden 1850 – 1910.

Også noen få fra 9. generasjon, nemlig de som bar slektsnavnet, er kort omtalt.

Bergverkene var viktige arbeidsplasser i det gamle, før-industrielle Norge. De leverte råstoffer til mynter, våpen og andre metallgjenstander.

Kongemaktens oppmerksomhet var rettet mot dem, og de kunne være militære mål i krigstid. Derfor er denne slektshistorien tidvis vevd tett sammen med landets historie. Den forteller om enkeltskjebner til mennesker som ble berørt av flere av tidens viktige begivenheter. Det er nok å nevne nedleggelsen av Kongsberg sølvverk i 1805, en av de store katastrofer i norsk arbeidsliv gjennom tidene.

På grunn av kongemaktens interesse for bergverkene, nøyte bergbefolkningen visse rettigheter fremfor andre innbyggere. De kunne slippe skatter og militærtjeneste, ha lørdagsfri og pensjonsordninger, etc. Dette gjenspeiles i kildematerialet, som er av noe annen karakter enn for resten av befolkningen. Bergverkene ser ikke ut til å ha hatt godt etablerte egennavn på 1600- og 1700-tallet. Derfor brukes i denne boken navn som Kongsberg sølvverk, Røros kobberverk, kvikneverket og kåfjordverket, som viser til verkenes geografiske plasseringer. Med hensyn til personnavn, skjedde det som kjent en overgang fra farsnavn til slektsnavn mot slutten av 1800-tallet. I de mange tilfellene der det råder tvil om hvilket navn folk faktisk brukte, er oftest farsnavnet brukt i denne boken.

Etterhvert som de store, norske bergverkene mistet noe av sin betydning, ble *Tax*-slekten spredt til ganske ulike samfunnslag. Noen svært få nådde topp-posisjoner, mer på grunn av faglig dyktighet enn bekjentskapsnettverk og materiell rikdom. Men de aller fleste hørte naturligvis til de midlere eller lavere samfunnslag. Noen også til de aller laveste. Yrkesspredningen ble også stor. Her fantes naturligvis bergverksfolk på helt ulike nivåer, men også bønder og husmenn, industriarbeidere, sjøfolk, militære, håndverkere, lærere, kunstnere, ledere i offentlige stillinger, kjøpmenn, småfabrikanter og turistførere.

Erfarne slektsgranskere vil nok dra kjensel på mange inngiftede slekter. Registeret over slektsmedlemmer og deres ektefeller inneholder nesten 5000 navn. Uten de mange kjente og ukjente, profesjonelle og amatører, som har delt sine data med andre via internet, hadde det ikke vært mulig å sammenstille informasjonen om bergmannsslekten *Tax* i åtte generasjoner. Forfatterens takknemlighet retter seg derfor først og fremst mot dem.

Vi vil ellers spesielt takke for bidrag direkte til oss fra Kjell Asbjørn Alsén, Løken, Rita Andreassen,

Harstad, Ann-Karin Bakken, Meråker, Karl Göran Eriksson, Uppsala, Lillian Johansen, Greåker, Olaf Nilsen, Ålesund, Arnt Steinvik, Skatval, Eva Taxt, Oslo, Torfinn Taxt, Bønes, Brita Bredal Teigen, Hammerfest. Vi har også hatt stor nytte av nettsidene til Jan Erik Aas og til Historielaget Frederiks Gave, historielaget for Alvdal og Folldal.

Ola Olsen Lien (Sama) var fra gården Ligård i Alv-dal. Han kom til Trondenes noe før 1800. Ola var tippoldebarn av Jacob Mathias Tax, direktør ved Røros kobberverk og bergmester nordafjells. Oldefaren Brostrup Tax var bl. a. direktør ved Kvikne kobberverk. Se slektslinjen:

*Jacob-
MathiasTax>BrostrupTax>KirstineTax>ElenBlostrups
plass>*

Ola Olsen Ligård ~ Jonetta Larsdatter →5.8

Omtalen nedenfor er sakset fra "Bergmannsslekten Tax". Henvisingene gjelder avsnitt og noter i denne boken.

Ola Olsen Ligård (konfirmert i Alv-dal 19.12.1779, 16 år, død på Sama øvre i Trondenes 02.03.1822 som "Snedker og Tømmermand", angivelig 62 år gammel) reiste nordover, antagelig på 1790-tallet. I Trondenes brukte han etternavnet Lien. Ved FT 1801 finner vi ham som Ole Lien, "Mand og Dreng, Smed og Snidker" på Trondenes prestegård (Trones) hos prost og sogneprest Esten Olsen Steen (1748 -1803). Ola ble gift 06.06.1797 i Trondenes med *Jonetta Larsdatter* (død på Sama som kårenke 02.02.1871, 96 år gammel). Etter tradisjonen var hun fra "det Trondhjemske – maaske fra Strinden". Jonetta kan være identisk med den "Jonet" som ble døpt i Lade kirke i Strinda ved Trondheim 09.04.1775 (palmesøndag). Foreldrene her var Lars Olsson Pompladsen og hustru Ingebor Ingebretsdatter. Lars ble gravlagt på Lade 21.03.1813, 64 år gammel (fra løse tillegg til kirkebok). Jonetta skal ha kommet til Trones med sognepresten i 1791. Steen kaller ved vielsen Ola "Professionist". Det var antagelig en anerkjennelse av ham og det arbeidet han gjorde for presten. Ola og Jonetta hadde 7 sønner og de 3 døtrene Elen, Ingeborg Kirstina og Martha Lovise, som antagelig var oppkalt etter henholdsvis farmor, mormor og prostinnen. Ved vielsen bodde både Ola og Jonetta på Trones. Presten og klokkeren var forlovere. Ola og Jonetta hadde barna: →6.25

- Elen Olsdatter (døpt 30.07.1797 i Trondenes, død 08.12.1872 sst), gift, innerstefolk på Sama, senere til Seljestad.
- Lars Olsen Lind (døpt 20.07.1800 i Trondenes, død 12.05.1871 sst), neste bruker på Sama.
- Markus Christian Olsen (døpt 01.08.1802 i Trondenes, begravet 01.01.1803 sst) ↵

- Esten Steen Olsen (døpt 11.12.1803 i Trondenes, begravet 15.01.1804 sst) ↵
- Ole Andreas Olsen (født 04.03.1805, døpt 15.04 s.å. i Trondenes, død 06.10.1894 sst), til Besse-bostad, senere til For nedre.
- Anders Olsen (født 06.03.1808, døpt 19.06 s.å. i Trondenes), til Sandtorv, senere til Bliksvær ved Bodø.
- Markus Christian Olsen (født 24.01.1810, døpt 23.04 s.å. i Trondenes, begravet 11.06.1810 sst) ↵
- John Kristian Olsen (født 27.09.1811, døpt 03.11 s.å. i Trondenes, død 26.06.1903 sst), til Harstad-botn.
- Ingeborg Kirstina Olsdatter (hjemmedøpt, "men Hjemmedaaben blev ei proclameret", begravet 10 uker gammel 05.11.1815 i Trondenes) ↵
- Martha Lovise Olsdatter (født 24.10.1817, døpt 28.12.1817 i Trondenes, død 30.09.1909 sst), til Seljestad.

Trygve Lysaker forteller i Trondenes bygdebok at sogneprest/prost Esten Steen [2] var bondesønn fra gården Hoem på Byneset ved Trondheim. Han var dyktig og folkekjær som prest og god mot prestebølets leilendinger. Hans siste år på Trondenes ble en eneste stor tragedie. Han var gift med Martha Lovise Irgens (1762 - 1799), datter av bergensbispens Ole Irgens. På nyåret 1799 ble madame Steen alvorlig syk. Steen fikk medisiner som han skulle gi sin kone dersom sykdommen forverret seg. Blant medisinene stod også et glass som inneholdt en sterk gift. Da smertene tiltok, skulle Steen gi henne av medisinene, men tok feil av glassene, med den følge at madame Steen døde. Steen ble etter dette helt knuget av skyldfølelse, og i 1801 ble han sinnssyk. Han måtte oppgi kallet, og hans 4 barn ble satt bort til slektninger. Tragedien endte med at Steen i 1803 tok sitt eget liv ved å henge seg i "Konfirmantstuen" på Trones. Han ble likevel, som den siste sognepresten, begravet under gulvet i Trondenes kirke, ved siden av sin hustru. Steens tragiske død gjorde et dypt inntrykk på menigheten, og det er spunnet et nett av sagn omkring tragedien.

Prostinnen, prostefolkets eldste datter og prestekolleger av Steen var blant fadderne for de 5 første barna til Ola og Jonetta. Både prosten, prostinnen og en av deres sønner ble oppkalt. Allerede ved dåpen i 1802 bodde familien på gården Sama (øvre). Ved barnedåpene kalles Ola "Ole Olsen Lien (Sama)", unntatt i 1810, da han kalles "Ole Lind Sama". Lind var et vanlig navn i området lenge før Ola og Jonetta kom nordover. I østerdalsmålet uttales ikke e-en i Lien. Det er kanskje grunnen til at Lien er blitt til Lind? Det kan tenkes at den posisjon Steen hadde hatt blant sognebarna, var til hjelp for Ola da han, visstnok i 1806, fikk overta byggeslen og ble bruker nummer to på 1/3 av Sama øvre. Ved siden av gårdsbruket drev Ola fortsatt som håndverker.

Barna til Ola og Jonetta er nærmere omtalt i avsnitt 6.25 i 6. generasjon i "Bergmannsslekten Tax". 7. gene-

rasjon har en tilsvarende omtale, og 8. generasjon er også kort omtalt.

Hans på Måga, en av de siste på en

utpost

Av Helge Steinholt

HT 18. Juni 1983

Levert til "Slekta vår" av Ingeborg S. Bergersen

Fortsettelse fra nr. 3-2009

Hans Kristian Kristensen ble født 30. april 1871 på Nord-Rollnes der han også vokste opp. I tillegg til skolegang på stedet fikk han gå Amtsskolen på Ibestad. Deretter ble han ansatt som handelsbetjent hos Dybli og Kavli, som drev stor forretning på Gressholmene. Amalie Tobiassen ble født på Måga 28. februar 1871. De to traff hverandre på marked i Harstad og i 1902 kjøpte de den nordre gårdsparsellen på Måga, giftet seg og bosatte seg der. De fikk to døtre, Lilly og Agnes. Disse giftet seg like etter krigen og er nå bosatt i Harstad.

Hans døde i 1947 og Amalie i 1951, samme år som den faste bosettingen på Måga opphørte.

I båt til kirke

Både til konfirmasjonsundervisningen og til konfirmasjon var det å gå i båten og seile eller ro til Trondenes. Det gjorde de ofte også søndager ellers. Man kom ingens teds uten båt. Det var å gå i båt om man skulle handle selv den minste ting

Husflid, strev og ensomhet

Om Hans var ute på fiske, så var det fullt opp å gjøre for dem som var hjemme. Dyrene skulle stelles. Melken skulle tas hånd om og smør skulle kjernes. Om sommeren ble det laget tettemelk og rømmekolle, tetten plukket de på Måga. Etter dagens målestokk var det tungvint og strevsomt å holde den daglige virksomheten i gang. Vann måtte bæres i bøtter fra brønnen til fjøset og til huset. Selv i tiden etter krigen var det fortsatt bare parafinlamper og petromax man hadde å hjelpe seg med til lys. Ellers var det å klippe og vaske ull, karde og spinne, strikke og veve. En del ull kunne de levere til ullvarefabrikken og få ferdig garn igjen. Veving hadde Amalie lært av sin mor, som var kommet til Måga fra Hjarland i Leirfjord. Ofte hadde hunn ull både i renning og innslag, andre ganger kunne det være bommullsrenning. Slik vevde Amalie teppetrekke og laken. Hun hadde en måte å veve på som hun kalte høgveid, der ble ullinnslaget nesten liggende utenpå, det bleet varmt og slitesterkt stoff.

Til brensen ble det kjøpt inn favneved fra salangen. Den ble stablet inn i vedsjåen nede ved naustet, og det daglige forbruk måtte hentes der. Under første verdens-

krig var det blitt satt opp fyrlykt på Måga, og den måtte også passes. Når Hans var borte, var det Amalies onkel, Ludvik Larsen på Stangnes, som holt kontakten med dem som var igjen på Måga. Han kom roende for å se til dem, og da hadde han også hentet posten og tatt den med. Andre besøk vinterstid var det langt mer sjeldne. Når sommeren kom, ble det straks mer liv, både når det gjaldt besøk og friluftsliv.

Savnet telefon

Flere ganger hørte jeg Hans si at det kunne vært fint med telefon på Måga. Det opptok han en god del. Som det var, måtte de i båt og ro inn til byen om noe sto på, om det trengtes lege eller dyrlege eller skulle gis beskjed. Tannlege Leif Akselsen fortalte meg en gang at da han våknet en vintermorgen før krigen, ble han plutselig var et fremmed hode med gråthår i senga ved siden av. Det viste seg å være Hans, som hadde måttet gi opp å ro over Måga-sundet i nordvesten, og i stedet hadde tatt seg til lands på Trondenes og bedt om nattely der. Andre ganger kunne det blåse opp mens han var i Harstad med fisk slik at han måtte ligge over til det ble bedre vær. I slike stunder viste han at familien gikk og engstet seg for ham.

"Til pigerne hadde han skjentsomme ord, han spøkte med byens børn"

Hans var en likandes kar med spill levende øyne og med smilet på lur undr barten. plutselig kunne han stå på prestegårdskjøkkenet og spørre om vi kunne tenke oss å kjøpe fisk. Småbemerkninger til hushjelpen fikk farge i kinnene hennes og hun svinset litt fortere rundt enn vanlig, og til ungene hadde han alltid tid til en liten spøk. Det må ha vært moro rundt ham på torget i Harstad der han iblant sto med smør til salgs. Han var som et muntrasjonsmoment for en rekke av sine faste kunder i Harstad som satte stor pris ikke bare på å få fisken brakt hjem, men også hyggelig om skjentsomt besøk.

Vi rodde fiske sammen

Under skolestreiken i 1942 rodde jeg fiske en kort stund sammen med Hans på Måga, som han het på folkemunne. det var en veldig lærerik uke. Hans var kommet opp i årene og hadde sluttet å dra på Lofoten og til Finnmarkskysten. Han drev hjemmefiske med line og jeg skulle læres opp til å kunne gjøre det samme. Jeg bodde på Måga disse dagene, sov i hjemmevervde laken, sto opp i grålysningen for å dra ut og trekke bruket og så ro inn til Harstad med fangsten. Utåver kvelden var det å sitte og egne liner til søvnen tok en. jeg var kommet inn i et eget samfunn i samfunnet og følte meg som en velkommen gest. Det jeg lærte har jeg hatt god bruk for senere i livet, bl.a. at man "ikkje skal se seg forbalt".

"Og siden jeg så ham en enkelt gang....."

Flere år gikk med skolegang og fravær for meg, men så en dag ved juletider i 1946 møtte jeg Hans igjen på gata i Harstad. Da hadde han i mellomtiden giftet, bort begge sine døtre og holdt bryllup for dem på Måga. Godt innpakket i skjerf og losjakke var han med jakkeslagene festet helt oppe i halsen med en kraftig sikkerhetsnål. Skinnlua var også på plass. Smilet lyste opp i ansiktet

og det glimtet fortsatt til i muntre øyne. Vi hadde en hyggelig prat i stor gjensynsglede før vi måtte gå hver til vårt. Noen måneder senere døde han brått.

Fire år senere flyttet også resten av familien inn til Harstad-området og kort tid etter døde også Amalie. Nå ligger Måga ubebodd mesteparten av året. Men vi som lærte dem å kjenne, Hans og Amalie, har hyggelige minner å se tilbake på. Og når vi møttes iblant kan man fremdeles høre sitater fra Hans på Måga, som: ”Når månen e’ i aust og vest då e’ det fjera, fårstår du” og ”Sei meg glunta, når settes komma?”.

Slutt her:

OG VI SOM REISTE TIL AMERIKA

Fra Marit Rustad

Fortsettelse fra nr. 3-2009

Dovrey og Uff`da Dag

Bestefars brødre, onkel Anton og onkel Olav dro ikke nordover som sin bror, de reiste til Amerika. I 1905 og 1907 ankom de Minneapolis og stod sikkert på snus-hjørnet og spytet snus, kanskje de også arbeidet på snekkerverkstedet.

Dovrey er en liten by/bygd med 58 innbyggere og ligger sørvest i Minnesota. En by/bygd som ble bygd opp av de norske immigrantene fra Gudbrandsdalen og fikk navnet Dovrey etter heimbygda Dovre. Her bodde onkel Anton noen år. Dette er bondens land. Rundt bebyggelsen er det bare kornåkrer så langt øye kan se.

Her har de også Uff`da Dag. Uff`da er et uttrykk som de fleste norskamerikanerne kjenner godt til. På konto-ret mitt har jeg en Uff da kopp og det fins Uffda serviet-ter. Uttrykket stammer fra de norske immigrant kvinnene. Når noe gikk galt sa de ”Uff da”, derav uttrykket. På Dovrey har de hver sommer en Uff`da Dag, hvor b.l.a. de første bosetterne blir minnet.

Canada

Men Dovrey hadde ikke fri land til alle, derfor reiste mange videre til Canada. Tidlig på nittenhundretallet var det store muligheter for fri land her. Historien forteller at det ble inngått avtaler med indianerne.

En liten by øst for Edmonton, Killham, satte bestefars brødre bo. Her stiftet de familie og hadde ei storstilt gårdsdrift. På innflyvningen til Edmonton kan en se de uendelige flatstrakte kornåkrerne og jeg tenkte ”Du verden for en forskjell, fra de bratte og til dels karrige landskapet i Gudbrandsdalen til dette her. Her var det jo bare Å sette pløgen i jorda”. Noe de også gjorde med opptil 14 hester som drog. Et blikk på landskapet for-

klarer også hvorfor alle jordbruksmaskinene er så mye større her enn i Norge. Det er ikke bare ett skjær på pløgen.

Onkel Anton og Olavs etterkommere er også mange i antall, de hadde henholdsvis 8 og 16 barn, så slektstref-fet blir stort, med 45 tremenninger. Også dette var historisk da vi er de første fra familien i Norge som besøker dem. Victor min fars søskenbarn, kunne etter en times samtale huske noen norske sanger hans mor brukte å synge, så overraskelsen var stor når han sang ”På sine høner”.

Black Hills og endeløse kornåkre

Vest i South Dakota kan du besøke Black Hills. Navnet er gitt av Lakota folket med bagrunn i den store furu- og granskogen som er i forkant av fjellkjeden og som gjør at fjellene ser svarte ut på lang avstand. Det er en kjøretur gjennom en av verdens største kornåkrer. Fra Minneapolis tar reisen ca 25 timer t/r og er ca 230 norske mil. ”Det måtte være noe for en bonde fra Ervika å se”, tenkte jeg da min familie besøkte Amerika for første gang.

På reisa kjørte vi forbi bygda Dovrey og overnattet i byen Sioux Falls i South Dakota. Et området hvor indianerne har hatt sitt territorium og området er også preget av et sterkt innslag av immigranter fra Skandinavia. Et besøk på museumet viser hverdagslivet for 150- 100 år siden. De storstilte slettene forteller også om indianernes bøffeljakt og stedene hvor slaktingen fant sted.

Jeg hadde hørt om The Badland. Et landområde som indianerne var tildelt av den hvite mann i tidligere tider. Men som ingen kunne leve av. Jeg tenkte at ”The Badland” var det snakk om våre landområder som var vanskelig å dyrke.

Når en ser The Badland skjønner en hvorfor det har fått sitt navn, samt hvorfor indianerne ikke godtok noen land avtale, og alle kriger i kjølevannet av dette. Mitt øye har ikke sett en større kontrast fra de langstrakte kornåkrerne og The Badland, et gedigent og fantastisk fjellområde med bare røde fjell og knauser. Ingen liv her, kun et skilt som advarer mot slanger og jeg undret meg over hva slangene kunne leve av her.

Crazy Horse

Etter the Badland gikk reisen til Crazy Horse Memorial. På veien kjører vi forbi et dyr som amerikanerne kaller for prairie dogs. Det er hundrevis av dem og de lager jordtunneller. Bøffelen var ikke folkesky og flyttet seg ikke fra sitt beieteområdet kun noen meter fra bilen.

Turen gikk videre opp i høyden og her kunne vi skimte et ansikt i fjellet – **Crazy Horse Memorial**. Det er verdens største uthogging i fjell som er i gang. En hyl-

lest til en Lakota kriger, en indianer høvding, som når den er ferdig vil være ca 190 m høy og ca. 220 lang.

Et kjent sitat av Crazy Horse er ” *De ga oss mange lovnader, mer enn jeg kan huske, de holdt ingen unntatt ett, de lovet å ta vårt land og de tok det!*” (Red Cloud, Lakota, 1981).

Bakgrunnen for skulpturen er som historien fortelles: ” Det er viktig at den hvite mann vet at også den røde mann har helter.”

Her kan du også besøke Nord Amerikas største Indianermuseum. Et fantastisk museum som er rik på å vise indianernes liv og virke. Amerikanerne selv sier at dette er det beste indianske museumet som fins.

Videre opp i fjellene kan vi se

Americas Shrine of Democracy

Mount Rushmore National Memorial, et adelig portrett av Amerikas 4 første presidenter, George Washington, Thomas Jefferson, Theodore Roosevelt og Abraham Lincoln. I området er det også laget en søylegang, hvor hver av statene har sin søyle med inskripsjon nårtid gjeldende stat ble opprettet.

Portrettene av presidentene tok 14 år og kostet ca \$1million.

Elvene Missouri, Minnesota og Mississippi er tre flotte elver som en kan nyte synet av på denne reisen. Missouri elven er det spesielt knyttet mye historie til; indianernes reisevei både i krig og i fred, til bla sine fredspisesermonier, reisen til Lewis og Clark's ekspedisjon opp gjennom elva i 1804. En ekspedisjon med det formål å finne ei elverute som gikk direkte ut i Stillehavet. Lang elva fins flere indianer reservater og små byer med røtter fra gamle vesten.

Prærie og kornåkrer

Kjøreturen hjemover gikk lenger nord i South Dakota. Gjennom et landskap med langstrakte sletter og kornåkrer. For vår Canadiske tremenning og amerikanske kollega var dette et kjedelig syn, men for oss nordmenn og spesielt for bonden fra Ervika, var dette et godt syn for øyet. Våronna var i startgropa, og er i flg. lokalbefolkningen 3 uker forsinket, grunnet sein vår i år. Men de jordene som var sådd seinhøstes spirte og var grønne og dermed godt synlig i et elles monotont fargebilde. Vi passerer også byen Perse, SD, en ”cowboy by” hvor filmen ”Danser med ulver” ble innspilt. Det sies at flere av husene som står her er fra ”ville vesten” tiden.

En reise gjennom historien

En bedre samfunnsfagtime kunne vel ikke ungene få. Fra norsk samfunnsliv på 1800 tallet med fattigdom og uår og immigrering til Amerika. Reise så gjennom det

samme landskap som våre formødre- og fedre gjorde. Bli kjent med den røde manns historie og land.

Historien gjentar seg

I dag er gatebildet i Minneapolis preget av andre immigranter. Og Washington Av. er byttet ut med Riverside Av., hvor immigrantene fra en annen verdensdel, Afrika og Somalia har inntatt gatehjørnet. Her fins et senter hvor Minneapolis nye innbyggere samler seg, snusen er byttet ut med sigaretter og mobiltelefoner.

Historien vil også her vise hvilket liv de nye immigrantene får i midtvesten. Kanskje ”den norske damen på apoteket” blir skiftet ut med en dame fra Somalia, som inviterer en fra sitt moderland inn i butikken for aksentens skyld.

Men i dag troner arven etter nordmennene høyt. Minnesota er kjent for å være en av USAs beste stater i fht velferdsordninger, noe som de norske immigrantene får æren for.

Og dersom du hører om Minnesota Vikings, skal du vite at det er statens mest populære sportsklubb som både er stolt og kry av sitt navn og sine aner.

Slutt her:

Etterslekt til Anders Pedersen

Fortsettelse fra nr. 3-2009

Av Steinar Olsen

5. Generasjon

33. **Johanne Skancke**, f. 28 jul 1880 i Tromsø. Gift 26. mai 1899 i Tromsø, med **Christopher Broch Martens**, f. 29 des. 1872 i Målselv, (sønn av **Nikolai Martens** og **Eleonore Henrikke Clodius Giæver**) døpt 23 feb 1873 i Målselv.

Barn:

- i. Johannes Martens, f. 9 mar 1900 i Tromsø.
42. ii. Emmy Martens f. 17 sep 1902.
- iii. Knut Skancke Martens, f. 28 nov 1904 i Tromsø.
- iv. Torborg Martens, f. 10 nov 1911 i Tromsø.
- v. Christopher Martens, f. 24 mar 1914 i Tromsø.

34. **Jakob Christopher Meyer**, f. 3 jan 1877 i Vardø. Grosserer og svensk Visekonsul i Vardø. Gift 21 nov 1905 i Vardø, med **Mimi Hamilton Arnesen**, f. 25 okt 1885 i Trondheim, (datter av **Mauritz Arnesen** og **Augusta Hamilton**). **Mimi**: Datter av Kommandant på Vardøhus festning.

Barn:

- i. Gerd Meyer, f. 2 sep 1906 i Vardø.
- ii. Søren Johan Meyer, f. 8 mar 1908 i Vardø.
- iii. Turid Meyer, f. 12 okt 1910 i Vardø.

35. **Marie Elisabeth (Mimmi) Meyer**, f. 22 jun 1878 i Vardø. Gift 15 jul 1907 i Oslo, med **Reidar Normann**, (sønn av **Theodor Larsen** og **Marie Rasland**). **Reidar**: Sønn av Tollbetjent T. Larsen. Han var Bergingeniør.

Barn:

- i. Finn Normann, f. 14 apr. 1908 i Oslo.
- ii. Marie Elisabeth Normann, f. 14. mai 1910 i Oslo.
- iii. Liv Normann, f. 25 apr. 1916 i Oslo.

36. **Astrid Meyer**, f. 21 feb 1881 i Vardø. Gift 9 jan 1875, med **Gregers Andersen**, (sønn av **Gottfred Andersen** og **Birgitte Gouslo**). **Gregers**: Kontorsjef i Firmaet Seins & Co, sønn av Kjøpmann Gottfred Andersen.

Barn:

- i. Rolv Meyer Andersen, f. 3 feb 1913.
- ii. Gunnar Andersen, f. 15 jan 1916.

37. **Gustaf Fredrik Haslund Meyer**, f. 11 des. 1883 i Vardø. Ingeniør og kjemiker, disponent ved Moss margarinfabrikk. Gift 14 apr. 1912, med **Thordis Thorstensen**, f. 10. mai 1890, (datter av **F. Thorstensen** og **Marie Jensen**).

Barn:

- i. Frederik Haslund Meyer, f. 10 jun 1913 i Moss.
- ii. Einar Meyer, f. 28 feb 1920 i Moss.

38. **Laila Meyer**, f. 11 jun 1885 i Vardø, d. i Oslo. Gift 8 feb 1912, med **Thoralf Pryser**, f. 10 aug. 1885 i Drammen, (sønn av **Gustav Pryser** og **Caroline Grimlund**). **Thoralf**: Cand. økonom. Redaktør at "Oslo Nyhets og Avertisementsblad, "Morgenposten" sønn av Telegrafmester G. Pryser.

Barn:

- i. Astrid Pryser, f. 10 jan 1914 i Oslo.
- ii. Sonja Pryser, f. 29 jul 1916 i Oslo.

39. **Karl Meyer**, f. 10. mai 1888 i Vardø. Han giftet seg med **Elsa Clodius Skår**, f. 8 nov 1899, (datter av **Carl Skår** og **Betty Guida Smith Clodius**). **Elsa**: Datter av Sorenskriver Carl Skår.

Barn:

- i. Bjørn Meyer, f. 15 mar 1922 i Vardø.

- ii. Inger Meyer, f. 26 okt 1923 i Vardø.

40. **Sonja Constance Meyer**, f. 4 apr. 1898. Hun giftet seg med **Einar De Jong Haganes**, f. 21 jan 1893, (sønn av **J. Haganes** og **Berendine De Jong**). **Einar**: Premierløytnant, flygerlærer, militær gullsmed. sønn av banksjef J. Haganes.

Barn:

- i. Sonja Anti De Jong Haganes, f. 15 feb 1920.
- ii. Knut Meyer Haganes, f. 28 feb 1924.

41. **Elsa Clodius Skår**, (Se ekteskap nummer 39.)

6. Generasjon

42. **Emmy Martens**, f. 17 sep 1902 i Tromsø. Gift 10 des. 1923 i Elgin, Illinois, USA, med **Ole Christian Hansen**, f. 31 jan 1896 i Sandefjord, (sønn av **Ole Christian Hansen** og **Bolette Katrine Grønn**).

Barn:

- i. Kenneth Martens, f. 6 sep 1925 i Elgin, Illinois, USA.

Slutt:

Personrapport

Av: Sjalg Vangen

Slektsnavn: Kjærgård
 Fornavn: Andreas
 Mellomnavn: Andreassen
 Alias:
 Personid: kjærgård / 2331
 Kjønn: Mann
 Født: 01.01.1785
 Født sted: Ibestad, Ibestad
 Død dato: 12.03.1844
 Død sted: Espenes, Dyrøy
 Far: Anders Tønder Kiergaard
 f. 01.01.1735 d. 22.01.1788
 Mor: Rebekka Maria Klausdtr. Kjelstrup
 f. 01.01.1751 d. 22.01.1788
 Barn: Kjærgård, Johan Andreas
 Barn: Andreassen, Rasmus Martin
 Barn: Andreassen, Peder Nikolai
 Barn: Andreasdtr., Karen Sofie
 Barn: Andreassen, Klaus
 Barn: Andreassen, Andreas Anton
 Barn: Andreassen, Hans Kristian
 Andreas Kierregaard f. 1785 d. 12. mars 1844
 Andreas var født på Ibestad, mor hans, Rebekka

Kielstrup, ble gravid på en Bergenstur i 1784 med en mann med navnet Andreas Kjerrgaard. Hvem denne mannen var vites ikke, men jeg har mine teorier. Jeg vet at det bodde en mann i Lenvik med samme navn, nemlig sorenskriver Andreas Kjærgaard. Han var gift og hadde flere barn. Denne mannen hadde også to barn utenfor ekteskapet, så hvorfor ikke tre? Andreas f. 1785 født på Ibestad. Andreas f 1732 bodde i Lenvik, og (sønnen) ble bortsatt midt i mellom, Lenvik. Flere av Andreas f 1785 sine barn bodde i Trollvik, Lenvik. Var dette et sammentreff?

Andreas Kjærgaard ble bortsatt til klokkeren i Tranøy, Jon Pedersen, som da bodde i Skatvik. I 1799 mottok Jon, som formynder av Andreas, arven etter mora. Den var ikke stor, 19 rdl. 2 mark 7 sk,.

En av Jon Pedersens sønner, Hans Hagrup Jonsen, (brukte ikke Jonsen) kjøpte halve Espenes. Andreas fulgte med og jobbet som dreng for Hagrup. I 1808 fikk han en sønn, Johan Andreas Kjærgaard, med Karen Winther Kristensdtr. Tradisjonen sier at de skulle gifte seg i 1811 etter at Andreas hadde kommet tilbake i fra Lofoten.

Men slik skulle det ikke gå. Da Andreas kom hjem var Karen sammen med to av søstrene sine død i en tyfus epidemi. Her forteller også tradisjonen oss at de skulle ha spist fordervet hestekjøtt. Johan Andreas ble oppfostret hos Hans Hagrup. Først i 1824 gifter Andreas seg med Anne Petrika Larsdtr. f ca 1790 d 1839. Etter tradisjonen skulle hun være i fra Lenvik. (Muligens samisk ætt) første gangen vi støter på henne er i Bjørga trolig er hun ei taus i 1822. Mens hun oppholdt seg her fikk hun tvillinger med Kristen Ernst Hansen, Forstrand. Det ble reist sak mot de to og de måtte begge ut med leiermålsbøter. I prestens skriv til fogden ble Anne Petrika beskrevet som "en yderst fattig Pige fra Espenes." Med henne fikk Andreas 6 barn. Da Andreas døde i 1844, 5 år etter Anne Petrikka, blir alle barna satt bort til andre. Ved skiftebehandlingen ble Anders Olsen, da Betholmen, oppnevnt til formynder for dem. Eldste sønn Johan Andres Kjerrgård, ble oppfostret hos Hagrup på Espenes. (P.S det bodde en Johan Petter Rasmussen f. ca 1780 på Kolsland, Bjarkøy. Han tjente på Nordsand, ellers ukjent, men han hadde en sønn; Anders Kiergård f. 24.04.1808. Se Bjarkøy b.b fam nr 1110.)

Døpt:

Sted: Ibestad, Ibestad

Dato: 1785

Kirke: Ibestad kirke

Referanse: Sjalg

Yrke:

Arb. Sted: Espenes, Dyrøy

Dato: 01.01.1809

Stilling: Fisker og Gårdbruker

Referanse: Sjalg

Ugifte foreldre:

Referanse: Sjalg

Samboer: Karen Winther Kristensdtr.

f.01.01.1787 d. 03.05.1811

Sted: Espenes, Dyrøy

Dato: 01.01.1809

Karen og Andreas

Karen var sammen med andre uheldig å bli født på slutten av 1700 tallet. Fordi på begynnelsen av 1800 tallet satte det inn den store hungersnøden inn, og den kulminerte ikke før 1811. Som nevnt begynte hungersnøden i 1800 og den første runden nådde toppen i 1803 med at 61 personer døde dette året i Dyrøy. Samtidig fødes det bare 28 personer. I 1805 og 1806 er det godt år. 23 døde og 52 fødes, men så kommer det en ny uværepoke som varer fra 1806 og kulminerer i 1809 hvor flere dør enn det fødes. Den 20. April 1808 skriver Nils Norman et brev til kongen der han ber om hjelp, han skriver blant annet. "Vel er der, saavidt jeg veed, endnu ingen i dette Præstegjeld sultet i hjel, men Mangelen er dog saa stor, at faa, uagtet Udsigterne bliver for hver Dag mørkere, kan tåle den større. Vinterfisket mislykedes, formedelst det den største Tid urolige Veir, for de fleste. Nogle fiskede godt. Men prisen paa fisk og tran staar i et saa ulige Forhold til Kornprisene, at endog de, som have gjort et godt Fiskerie, ikke ere i stand til at tilveiebringe det Fornødne til Livets Ophold.

Men året etter har alt blitt bedre, men så slår uårene til igjen. Den avtar i 1811, men da dør det 104 personer og det fødes kun 38 personer i Dyrøy. Dette gjelder selvfølgelig for distriktene rundt omkring også. Fiskeprisene er meget lave i forhold til kornprisene, samtidig at det er meget kaldt om sommerne, slik at ingen ting gror. Om vinteren slår fisket feil og folk klarer ikke å livberge seg selv. I denne tiden lever Karen, hun hadde fått seg en kjærest, han Andreas, de hadde nok vært litt uforsiktig og Karen ble gravid. Hun fødte en sønn i 1809, Johan Andreas Kjærgård. Hun og Andreas skulle gifte seg, men først måtte han ut og tjene litt penger, og de blir enige om at bryllupet skal stå i 1811. Dette var det verste året, lite mat og ingen penger. Karen og hennes familie får tak i noe hestekjøtt. De er så sultne at de spiser dette kjøttet. Jeg er sikker på at de viste at dette kjøttet var fordervet, men de hadde ingen annen utvei enn å spise det. Utfallet ble det verst tenkelige. Hun og to andre søstre får flekktyfus og dør i 1811. hun og søstrene ble begravet på samme dag. Barnet ble satt bort til noen slekninger på Moen, Espenes. Se Disse.

Ekteskap

Sted: Tranøy kirke

Dato: 01011824

Ektefelle: Anne Petrikka Larsdtr. f. 01.01.1790 d. 01.01.1839

Bosted

Referanse: Sjalg

Sted: Espenes, Dyrøy

Til dato: 12.03.1844

Dato: 01.01.1824

Døde i 2005 Harstad og Omland Felles: Alle Kirkegårder samlet:

Oppsatt av: Hjalmar Larsen (HjL) og Rolf H. Jenssen (RHJ) (2005). Tilleggsopplysninger ved Rita Andreassen.

Navn:	ald år	Født:	Fødested:	Død:	Bosted:	Grl: Dato	Kirkegård
Borlase-Jørgensen, Jill Elisabeth Pattisen	52	20.03.1942		21.01.2005			Elgsnes
Johansen, Ellinor Margrethe	83	31.12.1921		12.03.2005		18.03	Høgda
Lauritzen, Tore Karstein	64	28.09.1940	Vestnes	13.03.2005		18.03	Bjarkøy
Johnsen, Aud Ollanne	70	23.10.1934	Salangen	18.03.2005	Trondenes	22.03	Trondenes
Fjellvang, Mathis Oliver	75	23.10.1929		19.03.2005	Trondenes	31.03	Trondenes
Markussen, Hanna	90	15.10.1914		20.03.2005	Kasfjord	30.03	Høgda
Anfinsen, Petry Leonora f. Furu	84	06.07.1920		20.03.2005	Bjarkøy	26.03	Bjarkøy
Opdal, Johan Leonhard	79	13.06.1925	Klatran	20.03.2005	Sørvik	01.04	Sørvik
Larsen, Turid f. Gjertsen	59	03.06.1945	Harstad	21.03.2005		31.03	Sama
Hanssen, Thorleif Olai Kristoffer	73	10.12.1931		22.03.2005		05.04	Trondenes
Knudsen, Ally Eline	93	13.06.1911		24.03.2005		05.04	Fredly
Olsen, Jørgen Bergiton	93	18.02.1912		27.03.2005	Sandstrand	05.04	Sandstrand
Olsen, Hansine Elisabeth	91	26.05.1913		25.03.2005	Sandstrand	05.04	Sandstrand
Nilsen, Åse Marlene	49	02.11.1955		27.03.2005	Evenskjer	07.04	Sandstrand
Albrigtsen, Anne-Marie "Lillian"	77	27.07.1927		28.03.2005		b	
Hanssen, Ruth Selmer	94	19.06.1910		29.03.2005		07.04	Sama
Lorentzen, Rolf	78	23.05.1926		29.03.2005		07.04	Sama
Solheim, Albert Markus	73	09.09.1931		06.04.2005		15.04	Trondenes
Hågensen, Gunn Sylvi Lorentzen	52	12.01.1953		07.04.2005		15.04	Fredly
Josefsen, Alf Johannes	86	20.01.1919		08.04.2005	Seljestad	15.04	Fredly
Markussen, Helga Jensine	85	12.07.1919	Salangen	09.04.2005	Fauskevgå	20.04	Sørvik
Ovik, Ragnhild f. Jørgensen	73	03.11.1931		11.04.2005		19.04	Trondenes
Fagerli, Halvdan A	84	03.04.1921		14.04.2005		b	
Frøshaug, Margareth	83	13.07.1921		15.04.2005	Oslo		Sandsøy
Iversen, Hans Jostein	58	14.05.1946		15.04.2005	Harstadbotn	22.04	Trondenes
Koon, Joseph Wolah	70	05.05.1934	LIBERIA	20.04.2005	Harstad	04.05	Sama
Kannevåg, Olga Andrea Lavine	96	13.06.1908		21.04.2005		29.04	Fredly
Bruun, Helge Johan	94	23.12.1910		21.04.2005	Tennevik	28.04	Sandstrand
Isaksen, Egil	61	06.04.1944		23.04.2005		29.04	Fredly
Ringberg, Halfrid "Mossa"	91	25.05.1913		24.04.2005		03.05	Trondenes
Rolness, Åshild f. Leirvåg	59	12.10.1945	Gryllefjord	25.04.2005	Stangnes	03.05	Ibestad
Eriksen, Terje	75	17.03.1930		26.04.2005		03.05	Sama
Larssen, Solveig f. Eliassen	76	22.09.1928	Kilbotn	27.04.2005	Kilbotn	04.05	Sørvik
Forså, Sigfred Mareli Johan	83	27.07.1921	Forså, Ib	01.05.2005		13.05	Fredly
Olsen, Fridtjof Johan	75	26.06.1929		01.05.2005		10.05	Fredly
Øynes, Baard Are	44	16.02.1961		01.05.2005		10.05	Trondenes
Johansen, Wenche-Marita	37	14.10.1967		01.05.2005		12.05	Fredly
Kanebog, Bjørg Astrid	77	23.08.1927		03.05.2005		10.05	Fredly
Johnsen, Jørgunn Janette f. Ravn	84	05.01.1921	Virak, Of	05.05.2005	Sørvikmark		Sørvik
Mikkelsen, Peder Johan "Per"	93	31.05.1911	Alvestad	06.05.2005	Kasfjord	12.05	Høgda
Pettersen, Harald	83	20.01.1922	Klatran	09.05.2005		20.05	Sørvik
Skaue, Svein	74	13.04.1931		09.05.2005		18.05	Fredly
Dahl, Leif Henry	89	26.07.1915		10.05.2005		19.05	Sama
Anderssen, Anny Reidun	88	22.05.1916		11.05.2005		20.05	Sama
Lauritsen, Alfhild Lovise f. Bårdslett	77	29.03.1928		11.05.2005		b	Fredly
Paulsen, Kristine Alvilde Simonette	71	04.01.1934		13.05.2005		24.05	Fredly
Hansen, Annar Peder Johan	73	12.03.1932		14.05.2005	Trondenes		Trondenes
Andersen, Gunn Lillian	42	07.05.1963	Harstadbotn	15.05.2005		23.05	Sørvik
Pedersen, Helge Gurnelius	88	02.01.1917	Tofta	17.05.2005	Tofta	26.05	Sama
Leitring, Kristine Joakime	78	23.05.1926	Dale, Tr	20.05.2005		27.05	Grøta
Jensen, Olaug Syrene f. Danielsen	71	02.02.1934	Gildeskål	24.05.2005	Kila	02.06	Sørvik
Jakobsen, Anna Sofie	93	03.11.1911		26.05.2005		02.06	Trondenes
Saghaug, Hans Einar	70	06.03.1935		27.05.2005		01.06	Trondenes
Solberg, Jarle Osvald	78	22.06.1926	Medkila	27.05.2005	Medkila	07.06	Fredly
Joakimsen, Egil Johan	87	05.09.1917	Sandtorg	03.06.2005	Sandtorg	15.06	Rødskjær
Tretvoll, Karstein	84	09.11.1920		04.06.2005		10.06	Fredly
Bjørkvoll, Erling Jarl	77	12.06.1927	Flesnes	05.06.2005		14.06	Sama

Ekteskap inngått i Trondenes sogn 1916 – 1918

Av Rita Andreassen

Nr.	Gift	Navn:	Yrke/Bosted	Fødested:	F.år:	Parets Fedre:
1917						
40	9/6	Johan Berg Corneliusen Karen Charlotte Johnsen	Eier og driver af mototverksted Sama	Sama Sama	1888 1895	Cornelius Corneliusen † Mikal Johnsen
41	23/6	Marelius Hilmar Johnsen Sofie Kristine Olsen 2	d/s bådsmand Sama	Skjerstad Guldvig i Vaagen	1882 1883	† Elias Johnsen Ole Olsen
42	24/6	Oskar Ferdinand Fredriksen Kornelie Nikoline Olsen	Kjøbmand Svolvær	Arnø i Gildeskål Øijord i Lenvig	1890 1890	Johan Fredriksen Ole Olsen
43	28/6	Haakon Marelius Pedersen Sommerset Petra Amalie Karlsen	Bagermester Sigerfjord	Sommerset i Lødingen Strand i Sortland	1889 1893	Johan Pedersen Eliseus Karlsen
44	28/6	Konrad Daniel Johnsen Theodora Karlsen	Gbr. og fisker Strand i Sortland	Tau i Bø i V. Strand i Sortland	1891 1892	John Kristensen Karlsen
45	3/7	Leif Wagle Conradi Gudrun Kaarbø	d/s styrmann Tromsø	Kristiansand Harstad	1890 1892	Theodor Conradi † Rikard Kaarbø
46	7/7	Magnus Renhard Pedersen Lund Petry Helmine Pedersen	Gbr. Kasfjord	Borkenes i Kv Gaare i Kv	1885 1892	Sevald Pedersen Lund Theodor Pedersen
47	7/7	Petter Yngvar Pettersen Prestholm Ida Nikoline Iversen	Arb. Uldvarefabrik Harstad	Prestholm i Ofoten Renså i Ibestad	1892 1888	Petter Jensen † Martin Iversen
48	9/7	Albert Ferdinand Antonsen Alvestad Gina Lucie Johnsen	Handelsbetjent Honningsvåg	Alvestad i Borge i Lofoten Huseby i Hadsel	1889 1891	Anton Angelsen Alvestad Johannes Johnsen
49	10/7	Brede Heide Pedersen Konstanse Ivarda Sardine Pedersen Stranden	Folkeskolelærer Toften i Øksnes	Alvestad Stranden i Kjerringø Pr.	1888 1893	† Peter Pedersen Esaias Pedersen Stranden
50	14/7	Kaare Johan Garman Schanke Emma Lindeman Lorentsen	Kontorist ved kjøbmandsforr. Svolvær	Målsnes i Målselv Blyset i ...Pr	1893 1891	Andreas Schanke † Lars Lorentsen
51	15/7	Rasmus Mikal Jakobsen Borghild Agnethe Tollefsen	Gbr. og snedker Nordvik	Nordvik Kila	1883 1892	† Jakob Rasmussen Tollef Hansen
52	19/7	Johan Bernhard Tobiassen Dagny Marianne Nilsen	Gbr. og fisker Tømmervik i Bjarkø	Tømmervik i Bjarkø Buvik i Bj.	1889 1895	† Tobias Kristiansen Abraham Nilsen
53	22/7	Ludvik Fredrik Kristian Lorentsen Mina Birgitte Mikkelsen	d/s restaurantør Harstad	Selnes i Ib. Berg	1895 1889	† Lorents Hansen Karl Mikkelsen
54	23/7	Hartvig Vidding Eriksen Ellisif Adolfine Hansen	d/s lods Sand i Bjarkøy	Sand i Bj. Vik i Hadsel	1878 1897	Mikal Eriksen Adolf Hansen
55	27/7	Mathis Olai Mathisen Anna Margrethe Kildal	m/f kaptein Furu- havn	Furuhavn Bredvik	1887 1887	Hans Mathisen Simon Kildal

Nr.	Gift	Navn:	Yrke/Bosted	Fødested:	F.år:	Parets Fedre:
56	27/7	Alert Iberg Martinsen Normanna Antonette Nikolaisen	Ind. og murer Harstad	Dalen i Salangen Hilleshavn Ib	1890 1894	Martin Johansen Nikolai Nilsen
57	30/7	Elias Eilertsen Øllegaard Anna Hansine Johansen	Ind. og fisker Medkila	Medkila Gamvik i Salangen	1893 1892	Eilert Eliassen Johan Jakobsen
58	1/8	Georg Severin Andersen Hagen Hedvig Kaspara Rasmussen	d/s matros Andenes i Dverberg	Hagen i H.. pr Bjørnskinn i Dverberg	1889 1898	Anders Andersen Hagen Reginius Rasmussen
59	1/8	Ingvar Martin Nilsen Agný Helene Hansen	Slagtersvend	Gausvik Gausvik	1891 1893	† Nils Nilsen Just Hansen
60	2/8	Sigurd Raklev Hansen Elisabeth Kristine Danielsen	Ind. og fisker Fur	Fur Fur	1893 1893	Sakarias Hansen Daniel Johansen
61	2/8	John Andersen lap Berit Katrine Andersen lap	Ind. og fisker Sandemark	Sandemark Kvalshaug i Sortland	1891 1888	Anders Andersen Nils Andersen
62	4/8	Ole Mikal Olsen 2 Petra Elise Paulsen	Gbr. og fisker Lundenes	Bessebostad Skøelv i Tranø	1867 1878	† Ole Hansen † Eilert Paulsen
63	4/8	Meier Johan Arnesen Tryggvang Julie Johnsen	Ind. og fisker Bessebostad	Bessebostad Lundenes	1892 1892	Kristian Arnesen Ingebrigt Johnsen
64	4/8	Karl Georg Bernhof Bersvendsen Sara Marie Markussen	Handelsbetjent Vardø	Vardø Kasfjord	1891 1890	Hans Bersvendsen Hans Markussen
65	5/8	Nikolai Gerhard Hansen Inga Sofie Lie (søskenbarn)	Ind. og fisker Åndervåg i Ib.	Åndervåg i Ib Lund i Steigen	1889 1893	Hans Nikolaisen † Erik Lie
66	6/8	Bjarne Marinius Olsen Oliva Josefine Pedersen Gravrok	Blikkerslager-svend Harstad	Harstad Dypvik i Ib.	1893 1893	Konrad Olsen Ole Pedersen Gravrok
67	6/8	Konrad Jentoft Jørgensen Josefine Henriette Lovise Pedersen	Ind og snedker Målselv	Målselv Indregård i Salangen	1891 1896	Jakob Jørgensen Kristen Pedersen
68	7/8	Jørgen Halvorsen Aune Gunda Agnethe Pedersen	d/s matros Trondenes prestegård	Trondenes Fenes i Bjarkøy	1894 1892	Halvor Halvorsen Aune Peder Johnsen
69	7/8	Hilmar Peder Kristian Johansen Alvilde Jeanette Benedikte Johannessen	Gbr og fisker Strand i Kvæfjord	Begge fra Strand i Kvæfjord	1890 1894	Andreas Johansen Jakob Johannessen
70	7/8	Thorvald Johannes Hoel Gudrun Johanna Marie Sæbø	Kjøbmand og huseier Harstad	Harstad Harstad	1886 1897	Elias Thoresen Hoel Jonas Hansen Sæbø
71	9/8	Konrad Olai Heide Hanna Lovise Endresen Kvam 2 baptist	Gbr. og fisker Bjørnrå	Bjørnrå Aune	1883 1890	† Bendiks Heide Johan Endresen Kvam
72	10/8	Peder Alfred Johan Eliassen Otilie Henriette Hansen	Gbr. og fisker Sørvikmark	Sørvikmark Melvik	1877 1884	Elias Pedersen † Hans Olsen

Fortsettelse neste nr.

Kirkebog

for Trondenes Sogn i Trondenes Præstegjeld, Trondenes Provsti

No.	Føde dato	Dåps- dato og hj.- dåp	Barnets fulde Navn	Forældrenes fulde Navne og borgerlige Stilling (Nærings- vei).	Forældrenes Bopel.	Forældrenes Fødselsaar
Mankjønn:						
120	17/2-15	21/11-15	Karl Henry	Elekt. Montør Martin Karlsen hstr Jette Rasmussen	Harstad	1885/1885
121	23/5-15	8/11-15 †	Erling Birger	Ind. f. Adolf Markussen hstr Elen Jensen	Harstad	1876/1885
122	4/1-15	12/12-15	Kurt Peder	Arb. mek. Verk. Kristian Emil Mi- kalsen Hstr Helga Abelsen	Harstadbotn	1893/1892
123	11/11-15	11/12-15 †	Thorleif	Ug middelskoleelev Gotfred Wil- helm Bjørnsen og Ug arb. ved uldvarefabrikk Petra Ingvalda Hartvigsen	Begge Gausvik	1894/
124	21/7-15	26/12-15	Helge Andreas	Arb. vestl.akj..... Andreas Hansen hstr Josefine Mortensen	Harstad	1891/1892
125	3/10-14	26/12-15	Artur Otelius Johan	Gbr. Eilert Alfred Arntsen hstr Hanna Otelie Andreassen	Kanebogen	1875/1888
126	8/1-15	26/12-15	Olaf Martin Berg	Malersv. Karl Vilhelm Hansen hstr Agnete Marie Berntsen	Harstad	1881/1890
127	26/8-14	26/12-15	Leif Henry Sigvart	Dagarb. Andreas Olsen Moen hstr Jendine Kristifine Olsen	Sama	1879/1874
128	25/10-15	26/12-15	Kaare Ingvald	Ug fyrbøter Haakon Haakonsen ug tjp.dagarb.dtr Olufine Johanna Olsen	Begge Harstad	1870/1895
129	4/5-14	26/12-15	Sigurd	D/S stuert Einar Eriksen hstr Albertine Olsen	Harstad	1886/1884
130	29/7-13	26/12-15	Jakob Ingvald	Dagarb. Leiv Andreas Olsen hstr Konstanse Hauge	Seljestad	1888/1890
131	9/10-13	26/12-15	Sigurd Martin	Dagarb. Olaus Larsen hstr Sara Eriksen	Seljestad	1854/1868
132	10/7-15	26/12-15	Atle	D/S maskin Randolph Haugan hstr Juliane Johansen	Harstad	1879/1888
133	20/7-13	26/12-15	Karl Peder	D/S maskin Jakob Matin Klæbo hstr Julianna Dorthea Kristoffersen	Harstad	1875/1881
134	2/1-14	26/1-14 26/12-15	Ingvald Gustav	D/S maskin Alfred Olsen hstr Gunhilde Sørensen	Harstad	1883/1883
135	22/9-14	26/12-15	Arne Andreas	D/S stuert Halfdan Arnesen hstr Oline Olsen	Harstad	1881/1891
Kvindekjøn.						
119	8/7-15	28/11-15	Erna Josefine	Gbr. f. Martin Sørensen hstr Aminda Jørgensen	Sandstrand	1880/1886
120	27/4-15	28/11-15	Anna Torgunn Joakime og tvillinger Ingeborg Hjørdis	Gbr. f. Edvard Eilertsen hstr Josefine Jakobsen	Sandstrand	1873/1874
121						
122	21/12-13	12/12-15	Borghild	Kom. Sersjant Karl Skage hstr Dorte Kastevold	Harstad	1870/1884
123	1/8-13	12/12-15	Ingebjørg Bendikte Lovise	Tømmerm. Ragnvald Bernhard Olsen hstr Agnes Olsen	Harstad	1884/1881
124	26/2-15	19/12-15	Petra Magdalene	Ind. f. lap ... Paul Andersen hstr lap Marit Amundsen	Renås	1885/1885
125	19/8-15	26/12-15	Steivor Marie	D/S stuert Leif Pedersen hstr Konstanse Simonsen	Kilhus	1893/1892
126	8/9-15	26/12-15	Asta Johanna Pernille	Mask. Einar Nilsen hstr Marie f. Nilsen	Harstad	1891/1890
127	5/2-15	26/12-15	Kirsten Jakobine	 Ellef Jakobsen hstr Johanna Johnsen	Harstad	1877/1882
128	6/6-15	26/12-15	Haldis Therese	Gbr. Hans Gjertsen hstr Thina Mikalsen	Kanebogen	1869/1875

No.	Føde dato	Dåps- dato og hj.- dåp	Barnets fulde Navn	Forældrenes fulde Navne og borgerlige Stilling (Nærings- vej).	Forældrenes Bopel.	Forældrenes Fødselsaar
129	29/7-15	26/12-15	Ester Marie	Dagarb. Eilert Ingebrigtsen hstr Marie Erlandsen	Høgfors	1882/1884
130	18/11-15	26/12-15	Borghild	Gbr. Hagbart Eilertsen hstr Josefine Ingebrigtsen	Kilhus	1888/1887
131	28/9-14	26/12-15	Erna Marie	Gbr. Israel Martin Nilsen hstr Magna Marie Johansen	Medkila	1876/1885
132	6/7-15	26/12-15	Ester	 Karl Hartvigsen hstr Augusta Rafaelsen	Harstad	1885/1887
133	2/10-14	26/12-15	Kristiane Ingeborg Anna	D/S fyrbøter Kristian Karlsen hstr Simonette Simonsen	Harstad	1891/1885
134	6/8-15	26/12-15	Rebekka Johanna	Malersv. Johan Bakkeli hstr Inga Hartvigsen	Harstad	1881/1886
135	14/3-15	26/12-15	Gerda Johanne	D/S maskin Jakob Martin Klæbo hstr Julianna Dortha Kristoffersen	Harstad	1875/1881
136	31/8-13	26/12-15	Lilly Annie	Typograf Lars Olsen Grønli hstr Anna Margrete Johansen	Harstad	1880/1880
Kvindekjøn. 1916						
1	14/6-14	1/1-16	Reidun Bergliot Sofie	Gbr. Klaus Grimstad hstr Mathilde Grimstad	Skånland	1872/1872
2	5/9-15	2/1-16	Rebekka Helene	Baadsmand Peder Corneliussen hstr Emma Hartvigsen	Seljestad	1883/1887
(klamme	29/10-15	6/1-16 †	Anna Theodora	Maskin. Vestl.oljekomp. Bersvend Nilsen hstr Thordis Thomassen	Sama	1888/1894)
3	19/3-15	9/1-16	Anny Pauline	Steinarb. Konrad Lauritsen hstr Birgitte Andersen	Møkkeland	1891/1888
4	10/10-15	9/1-16	Synnøve Rebekka	Ind. f. Kristian Torbergsen hstr Marta Jakobsen	Sandstrand	1881/1887
5	6/12-15	16/1-16	Petra Sigrun Nikoline	Ug kjøbm. Hjalmar Nilsen ug tjp. gbr.dtr Nikoline Hansen	Begge Harstad	/1891
6	11/1-15	10/6-15 16/1-16	Ingeborg Katrine	Gbr. Leonhard Andreas Johnsen hstr Maren Elisabeth Olsen	Alvestad	1876/1881
7	6/3-15	6/3-15 16/1-16	Sofie Oline	Fisker Ole Martin Olsen hstr Inga Margrete Olsen	Alvestad	1872/1882
8	28/5-14	16/4-15 26/1-16	Ida Karoline	Slagtersv. Ingvald Tvedt hstr Emma Kristiansen	Harstad	1885/1891
9	17/9-14	20/2-16	Karoline Mathilde	Arb. Vestl. oljekomp. Karl Johan Pedersen hstr Birgitte Halvorsen	Harstad	1877/1893
10	8/1-15	27/2-16	Herdis Ivarna	Musikkorp. Rikard Dybdal hstr Signe Ingebrigtsen	Sama	1889/1894
11	9/1-16	9/4-16	Gunda Nikoline	Ind. f. Halfdan Hansen hstr Ingeborg Kristiansen	Dale	1890/1897
12	29/9-14	20/4-16	Dagny Margrete	Gbr. f. Daniel Olai Madsen hgstr Margrete Sofie Markussen	Seljestad	1882/1887
13	23/4-16	6/6-16	Amalie Hansine	Ug hjv. gbr.søn Hilmar Andersen ug tjp. gbr. dtr Josefine Hansen	Begge Sandstrand	1895/1890
14	29/6-15	9/6-16	Gudrun	Murmester Ole Høgseth hstr Dagny Johanna f. Dahl	Narvik	1881/1891
15	23/10-15	18/6-16	Signe Johanna	Gbr. Peder Kildal hstr Aasta f. Skog	Breivik	1881/1889
16	18/12-01	25/6-16	Jette Joakime voksendåp	Ug slagtersv. Simon Sakariassen ug tjp. husm.dtr Simonette Aas	Begge Harstad	1884/1882
17	28/8-15	26/6-16	Mathilde	Gbr. Asbjørn Kulseng hstr Birgitte Bendiksen	Kulseng	1883/1886
18	20/10-15	26/6-16	Karin Marie	Murer Anton Haakonsen hstr Dina Amalie Hansen	Sama	1879/1881
19	10/10-15	26/6-16	Halfred Elvira	Gbr. Ole Olsen hstr Julie Larsen	Stensland	1884/1890
20	16/4-16	26/6-16	Anbjørg Jakobine	Gbr. Jentoft Johansen hstr Karen Lorentsen	Lavangen	
21	7/10-15	26/6-16	Magdalene Amanda Harr	Gbr. Klaus Hartvigsen hstr Hilda Pedersen	Otterå	1868/1873
22	31/8-15	26/6-16	Anne Sofie Nikoline	Gbr. Peder Nikolai Thoresen hstr Rebekka Lovise Torsen	Vikevand	1869/1868

No.	Føde dato	Dåps- dato og hj.- dåp	Barnets fulde Navn	Forældrenes fulde Navne og borgerlige Stilling (Nærings- vei).	Forældrenes Bopel.	Forældrenes Fødselsaar
23	9/9-13	26/6-16	Guri og	Furer Johan Lundberg	Harstad	1878/1876
24	11/11-14		Marry	hstr Magna Simonsen		
25	24/10-15	26/6-16	Josefine Dorthea	Dagarb. Bernhard Iversen hstr Josefine Lauritsen	Kilbotn	1876/1884
26	21/11-15	11/7-16	Gunhild	Gbr. Bankkasserer Leif Kulseng hstr Kristine Fredrikke Normann	Røkenes	1874/1875
27	15/1-16	16/7-16	Hanna Petrikke	Gbr. f. Karl Andreassen hstr Otelie Andreassen	Otterå	1880/1878
28	8/1-14	16/7-16	Asbjørg Ebba	Ind. Veiarb. Laurits Johnsen hstr Helga Lind	Lavangen	1875/1878
29	12/5-16	16/7-16	Thelma	Bygm. Kristoffer Nilsen hstr Abelone Pettersen	Harstad	1866/1891
30	22/11-15	23/7-16	Elen Henriette	Gbr Jørgen Hansen hstr Peroline Henriksen	Bessebostad	1888/1887
31	10/3-16	23/7-16	Johanna Petrine VARMEDAL	Gbr. Skpr. Johan Johansen hstr Anne Hansen	Varmedal	1879/1885
32	2/5-15	23/7-16	Gjertrud Elise Johanna	Gbr. f Johan Jensen hstr na Jørgensen	Harstad	1888/1888
33	16/5-16	23/7-16	Borghild Elfrida	Gbr. Berhard Helgesen hstr Emma Mikalsen	Sørli i Kv	1873/1884
34	22/3-16	22/3-16 23/7-16	Helga Johanna Rokman	Gbr. f. Arnt Johan Lind hstr Marie Mikalsen	Viken	1865/1885
35	20/11-13	23/7-16	Sofie Jensine	D/S maskin Thorvald Eitran ? hstr Oleanna Jensen	Harstad	1885/1888
Mandkjøn.						
1	7/7-15	1/1-16	Hans Andreas	Serg & gbr Gunelius Mikkelsen hstr Ebba Markussen	Kasfjord	1892/1893
2	9/9-15	2/1-16	Rolf Johan	Arb. mek. verk. Alfred Johansen hstr Othelie Ingebrigtsen	Kilhus	1892/1891
3	17/9-15	2/1-16	Nils Ludvig Tolo Gyth	Politimester Carl Dahl hstr Petrine f. Gyth	Harstad	1864/1867
4	1/10-15	9/1-16	Georg Berg	Bødtker Helmer Hansen hstr Albertine Gjertsen	Vaagen i Nøtterø	1887/1887
5	11/4-15	9/1-16	Jakob	Gbr. skpr. Søren Norman hstr Inga f. Appelbom	Røkenes	1863/1881
6	10/4-14	14/4-14 16/1-16	Ole Lind	Fisker Samuel Andreas Frøli Olsen hstr Anna Katrine Eidissen	Alvestad	1875/1881
7	30/7-15	16/1-16	Brynjulf Sigurd	Gbr. Lars Johan Gabrielsen hstr Astrid Ulle	Dale	1879/1886
8	9/11-15	20/2-16	Rolf	Ind. dagarb. Jens Ingebrigtsen hstr Elisabeth Gabrielsen	Kilhus	1890/1895
9	8/1-16	20/2-16	Arne Marinus Fredriksen	D/S fører Marinius Kildal Lind hstr Sigrud Fredriksen	Harstad	1888/1892
10	29/1-15	5/3-16	Erling Vilhelm	D/S maskinist Nils Andreas Nilsen hstr Sofie Kristiansen	Harstad	1870/1873
11	5/11-15	16/4-16	Sevald	Folkeskoleman Tollef Bertelsen hstr Sofie Lund	Harstad	1883/1883
12	5/7-15	20/4-16	Arthur Odlaug Hall	D/S maskinist Hans Nilsen hstr Hilda Hansen	Seljestad	1886/1885
13	8/11-15	14/4-16	Arnulf	Ug snedker Natali Nilsen ug hjv. dtr. Ingvalda Røst	Kråknesdal i Ib / Tovik	1879/1893
14	5/6-15	28/5-16	Arild Darre	Elektriker Vilhelm Hansen hstr Inga Knutsen	Harstad	1890/1892
15	10/6-15	17/6-15 3/6-16	Emil Marius Martin	Gbr. handelsmand John Andreassen hstr Alvilde Markussen	Veimansbotn i Senja	1886/1892
16	9/5-16	11/6-16	Fin	Inginør kapt. Karl August Hansen hstr Astrid f. Hansen	Harstad	1878/1891
17	7/1-16	12/6-16	Hans Jørgen Emil	Gbr. tømmedmand Johan Karlsen hstr Otelie Hansen	Lavangen	1870/1874
18	19/11-15	12/6-16	Torstein Kristian Mikal	Kjøbm. Theodor Rafaelsen hstr Charlotte Benjaminsen	Breistrand	1877/1881
0	4/8-12	14/6-16 Bodø kirke	Reidar Einset	Postekspeditor Vilhelm Ekhoft hstr Borghild Einset	Harstad	1876/1891

Fortsettelse neste nr.